
Zápis a usnesení 
ze 2. Schůze rady města v Nymburce, která se konala ve středu dne 30.01. 2019 od 14:00 hodin 
V jednací síni rady na Městském úřadě V Nymburce _ 

Dokument byl upraven Z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů
V 

podle Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a O změně některých zákonů, ve Znění“ 
pozdějších předpisů. 

5 

~

` 

Program: 

1) Pořízení systému AirQ 
2) Dodatek č. 1 k Vnitřnímu předpisu č. 9/2015 - zadávání veřejných zakázek 
3) Delegování zástupce města na valné hromady obchodních společností, v nichž má město 
majetkovou účast a neníjediným akcionářem či společníkem 
4) Návrh na stanovení Zástupce města do dozorčí rady a do představenstva společnosti Vodovody a 
kanalizace Nymburk, a.S.

l 

5) Vyřazení mobilního telefonu a náhrada 
6) Úprava Organizačniho řádu města a MěÚ Nymburk 
7) Revokace usnesení Rady města Nymburk ČĹ 454 zedne 1.11.2017 (Složení Divadelní rady) 
8) Návrh na Schválení pravidel Programové dotace na opravu a údržbu vnějšího vzhledu ,budov v 
městské památkové zóně Nymburk 

_ 

2 

A
, 

9) Návrh na uzavření darovací Smlouvy
' 

10) Přehled akcí pořádaných NKC ' 

11) ZŠ RAF 1989 Nymburk - výsledek poptávky 
12) Vyhodnocení VZ__NBK_051_2018_25 PD Nymburk - Ievobřežní cyklostezka S přemostěním 
Starého Labe 
13) Ulice Vodárenská - Zadávací dokumentace VZ_NBK_051_2019_01 
14) Nymburské bytové družstvo - převod členského podílu 

ˇ ' 

15) Výběr žadatelů o půjčku Z „Fondu rozvoje bydlení v Nymburce" pro rok 2019 
16) Změna budoucí kupní smlouvy Ť

, 

17) Regulace doby nočního klidu 
18) Vyjádření k oznámení záměru „Modernizace traťového úseku Nymburk -Lysá nad Labem, 
posuzovánívlívů na životní prostředí ' 

19) Oprava vodovodu Soudní 21/8, Nymburk 
20) Dodatek ke Smlouvě o spolupráci veřejných zadavatelů 
21) Změna nájmu TJ Sokol Drahelice 
22) Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku - Okružní křižovatky Nymburk 
23) Uvolnění Z funkce ředitele p.o. Podnikatelský inkubátor Nymburk 
24) Rozpočtové opatření Č. 56/2018 
25) Rozpočtové opatřeníč. 57/2018 - úprava 'schváleného rozpočtu 2018 
26) Rozpočtové opatření č. 1/2019 - úprava schváleného rozpočtu 2019 
27] 
28 
29 

I Rozpočtové opatření č. 2/2019 - státní příspěvek na výkon pěstounské péče 
) Pravidla činnosti výborů Zastupitelstva iměsta Nymburk 
jı Pravidla pro nakládání S neupotřebitelným movitým majetkem 

30) Plnění usnesení Rady města Nymburk 
31) Změny územního plánu

1



Přítomní: lng. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Bořek Černý, Stanislava Tichá, Ing. Miloš Petera 
MUDr. Aleš Toman, MBA, Zdeněk Vocásek, Mgr. Jaroslava Mejzrová 
Omluven: Petr Šmíd 
Tiskový mluvčí: Mgr. Petr Černohous, DIS. ' 

Zapsalaz Petra Stehlíková 

Starosta: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení O všech bodech programu. Starosta navrhl rozšíření 
programu O bod č. 31 a Zároveň navrhl Stáhnout bod č. 23 Z programu jednání Rady města Nymburk. 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost- 0 

Il. 

Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: lng. ,Miloš Petera, MUDr. Aleš Toman, MBA 
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost- O 

Ověření zápisu Z 1. Schůze rady města: Mgr. Bořek Černý, Petr Šmíd 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se-- O, mimo místnost - 0 

IV. 

1 Pořízenís stému Air . 

. j 

_ 

A 4 

Písemně, přizván: PhDr. Michaela Havelková, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí, zástupci 
Společnosti ODOUR s. r.o., lng. Konhefr 
Diskuse: Mach, Havelková, Petera, Černý, Toman, zástupce společnosti ODOUR S. r.o. 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost- 0 

Usneseníč. 27 
Z _ 

Rada města Nymburk v souladu S ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní 
Zřízení), ve Znění pozdějších předpisů: 

ˇ bere na vědomí z_ 
předloženou nabídku společností ODOUR s.r.o. na nákup meteostanice ve výši 100.000,- Kč, 
v případě vzniku nových skutečností bude PhDr. Michaela Havelková, Ph.D., Radu města 
informovat. 

gl Dodatek č. 1 k Vrıitřnímu předpisu Č. 52/2016 - Zadávániveřejflýçh zakázek 
Písemně, přizván: Libuše Nováková, vedoucí odboru vnitřních věcí 
Diskuse: nikdo

5 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti- 0, zdržel se - 0_, mimo místnost- 0 

Usnesení č. 28 
Rada města Nymburk V souladu S ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 0 obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

2



1. schvaluje 
S účinností k 01.02.2019 Dodatek č. 1 k Vnítřnímu předpisu č. 9/2016 Postup k zabezpečení 
Zadávání veřejných zakázek dle podmínek stanovených zákonem O zadávání veřejných 
zakázek, 

2. u k I á d a 
vedoucí odboru vnitřních věcí příslušný vnitřní předpis včetně Dodatku č. 1 předat 
bezprostředně po schválení Radouměsta všem Zřlzeným organizacím. 

à) Deleggvání zástupce města na valné hromady obchodních společností, V nichž má město 
majetkovou účast a není jediným akcionářem či společníkem 
Písemně, přizván: Libuše Nováková, vedoucí odboru vnitřních věcí 
Diskuse: nikdo 
Schváleno hlasy: pro ~ 6, proti- 0, zdržel se - 0, mimo místnost - O 

Usnesení č. 29
_ 

Rada města Nymburk v souladu S ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní 
Zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. doporučuje 
Zastupitelstvu města Zplnomocnit a delegovat v návaznosti na ustanovení § 84 odst. 2 písm. 
f) zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů, jako zástupce města 
na všechny valné hromady obchodních společností na období 2019 - 2022, v nichž má město 
majetkovou účast a není jediným společníkem či akcionářem: pana Zdeňka Vocáska, člena 
Rady města Nymburk, 

2. u k I á d á “ 
'

V 

vedoucí odboru vnitřních věcí předložit Zprávu k projednání Zastupitelstvu města Nymburk. 

Q) Návrh na stanovení zástupce města do dozorčí rady a_do představenstva Společnosti Vodovody3 
kanalizace Nymburk, a.s. 
Písemné, přizvánz Libuše Nováková, vedoucí odboru vnitřních věcí 
Diskuse: nikdo 
Schváleno hlasy: pro - 4, proti- 0, zdržel se - 2, mimo místnost- 0 

Usnesení č. 30 . 

Rada města Nymburk v souladu S ustanovením § 102 odst. 1 ZákOna_ č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: ˇ

ˇ 

1. doporučuje 
Zastupitelstvu města v návaznosti na ustanovení § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, odvolat Z pozice Zástupce města Nymburk 
ve Společnosti Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. pana PhDr. Pavla Fojtíka jako člena 
představenstva a pana Ing. Tomáše Macha, Ph.D., jako člena dozorčí rady, 2.dOporučuie

I 

Zastupitelstvu města v návaznosti na ustanovení § 84 odst. 2 písm. g) Zákona Č. 128/2000 Sb., 
O obcích, ve Znění pozdějších předpisů navrhnout 
a) jako Zástupce města do dozorčí rady Společnosti Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. 
na období 2019 - 2022 starostu města Nymburk lng. Tomáše Macha, Ph.D. 

. 
f 3

É



b) jako Zástupce města do představenstva společnosti Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. 
. na období 2019 - 2022 místostarostu města Nymburk Mgr. Bořka Černého, 

I I 0

V 3. u k I a d a ˇ 

vedoucí odboru vnitřních věcí předložit zprávu k projednání Zastupitelstvu města. 

§) vyřazení mobilního telefonu a náhrada 
Písemně, přizván: Libuše Nováková, vedoucí odboru vnitřních věcí 
Diskuse: nikdo

, 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost- 0 

rv Usneseni c. 31 
Rada města Nymburk v souladu S ustanovením § 102 Odst. 3 Zákona č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

` 

1. schvalu'|e 
mimořádné vyřazení movitého majetku - mobilního telefonu Huawei Y6 Il COMPACT . 

Z majetku města,
V 

2. S t a n O v l 

náhradu za ztrátu uvedeného movitého majetku, Zapříčiněnou ze strany zaměstnance, ve výši 
2 000,-- KČ. 

ˇ/ 
§) Úprava Organizačního řádu města a Me_U Nymburk 
Písemně, přiıvá n: Libuše Nováková, vedoucí odboru vnitřních věcí 
Diskuse: Mach,,Novál‹ová, Petera, Mejzrová

ˇ 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se- O, mimo místnost - 0 

ıv Usneseni c. 32 . . 
.

_ 

Rada města Nymburk po projednání předloženého materiálu v souladu S ustanovením § 102 Odst. 2 
písm. m) Zákona č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní Zřízení), ve Znění pozdějších předpisů: 
S c h V a I u `| e 

f 

ˇ
“ 

S účinností ke dni 01.02.2019 úpravu Přílohy č. 3 a Přílohy č. 4 Organizačního řádu Městského úřadu 
Nymburk a města Nymburk ve Znění Dodatku č. 11 s těmito úpravami: 

a) vypuštění části týkající se odboru kaněeláře starosty, ˇ

' 

b) úpravu části týkající se ekonomického odboru- navýšení počtu pracovních míst referenta EO O 
1 pracovní pozici. 

1) Revokace usnesení Rady města , Nymburkýč. 454 ze dne 1.11.2017 (složení Divadelní rady)_ 
Písemné, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 
Diskuse: nikdo ˇ

V 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti- 0, zdržel se - 1, mimo místnost- O 

Usnesení Č. 33 
Rada města Nymburk v souladu S ustanovením § 102 Odst. 3) Zákona č. 128/2000 Sb., O obcích vv (obecní zřízení), ve znění pozdejsích předpisů: 

1. r e v o k u 
i 
e ˇ

ˇ 

` usnesení rady města č. 454 ze dne 1. 11.2017 - návrh na nové Složení divadelní rady tak, že 
ı .

‹

4



nově zní: 
Rada města po projednání předloženého materiálu, v souladu S ustanovením § 102 odst. 3) 
Zákona č. 128/ 000 Sb., O obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

2. schvaluie 
v souladu se Smlouvou O výpůjčce Hálkova městského divadla (S201100381), uzavřenou mezi 
Městem Nymburk a Divadlem Nymburk, S. r. O., ČI. lV, Práva a povinnosti vypůjčitele, bod 
Č. 14, divadelní radu S účinností od 1. února 2019 v tomto složení: 
Stanislava Tichá, místostarostka města 
lng. Eva Rusová, vedoucí Ekonomického odboru MěÚ 
Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí Odboru školství, kultury a památkové péče MěÚ 
Jaroslav Kříž, ředitel divadla v 

Stanislav Kříž, technický ředitel divadla 

§) Návrh na sçhválení pravidel Programové dotace na opravu a údržbu vnějšího vzhledu budov V 
městské památkové zóně Nymburk 
Písemné, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, veđoucíodboru školství, kultury a památkové péče 
Diskuse: Mach, Tomčíková, Tichá, Petera 

Ĺ

` 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti- 0, zdržel se - 0, mimo místnost - O 

Usnesení č. 34 
Rada města Nymburk v souladu S ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích vv (obecní zřízení), ve znění pozdejsích předpisů: 

1.SchvaIu'|e
, 

"Pravidla programové dotace na opravu a údržbu vnějšího vzhledu budov, které se nacházejí 
v městské památkové zóně Nymburk", včetně "Žádosti o poskytnutí finančního příspěvku" 
a "Veřejnoprávní sm|ouvy" a jejíchpříloh pro rok 2019, 

2. u i‹ l á d á 
vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče, Mgr. Markétě Tomčíkové, zajistit 
Zveřejnění "Pravidel programové dotace na opravu a údržbu vnějšího vzhledu budov, které 
se nacházejí v městské památkové zóně Nymburk ", na webových stránkách města Nymburk. 

2) Návrh na uzavření darovací smIouv\L
` 

Písemně, přizvánz Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 
Diskuse: Mach, Tomčíková, Černý, Tichá, Petera, Toman 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se- 0, mimo místnost - 0 

Usnesení č. 35 - 

Rada města Nymburk v souladu S ustanovením § 102 odst. 3 zákona Zákona č. 128/2000 Sb.,_ O obcích 
(obecní Zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

.

_ 

1. schvaluie 
darovací smlouvu v přiloženém znění na příspěvek ve výší 10 000 Kč, který je určen 
na ubytování a stravování studenta Jana Jakicí v období od ledna 2019 do května 2019 včetně 
v Domově mládeže při Střední odborné škole a Středním odborném učilišti, Nymburk, 
V Koloníi 1804 mezi dárcem městem Nymburk a obdarovaným Střední odbornou školou 
a Středním odborným učilištěm, Nymburk, V Kolonii 1804,

'

5



. 2. pověřuje 
starostu města podpisem darovací Smlouvy V přiloženém znění mezi dárcem Městem 
Nymburk a obdarovaným Střední odbornou školou a Středním odborném učilišti, Nymburk, 
V Koloniì 1804. 

10) Přeh|ed_akcí pořádaných NKC 
Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčiková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 
Bc. Iveta Friedlová ` 

Diskuse: Mach, Tomčlková, Friedlová, Tichá 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti- 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

Usnesení Č. 36 
Rada města Nymburk V souladu S ustanovením § 102 odst. 2) písm. b) Zákona č. 128/2000 Sb., 
O obcích (obecní Zřízení), ve Znění pozdějších předpisů: 
bere na vědomí ” 

Přehled plánovaných akcí pro rok 2019 pořádaných Nymburským kulturním centrem a Přehled 
uskutečněných akci pořádaných Nymburským kulturním centrem V roce 2018 V přiioženém Znění. 

11) ZŠ RAF 1989 Nymburk - výsle_de_l‹_poptávky_ 
Písemné, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuse: Mach, Klicpera, Vocásek, Černý, Tichá 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

Usnesení č. 37 ~ 

Rada města Nymburk v souladu S § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní zřízení) 
ve Znění pozdějších předpisů: 

1.SchVa|u'|e “ 

výsledek poptávkového řízení na Výměnu 2 ks oken pavilonu S na ZŠ Letců R.A.F. 1989 
Nymburk jako nejvhodnější nabídku uchazeče OPENBLU s.r.o., IČO: 28795199, Nad Farou 
628, 517 01 Solnice S cenou 313.392,00 Kč bez DPH (379.204,32,00 Kč S 21% DPH), 

2. U |( Í á d á - 

l

- 

odboru rozvoje a investic Městského úřadu V Nymburce Zajistit uzavření Smlouvy O dílo 
na akci Výměna 2 ks oken pavilonu S na ZŠ Letců R.A.F. 1989 Nymburk S uchazečem OPENBLU 
s.r.o., IČO: 28795199, Nad Farou 628, 517 01 Solnice S cenou 313.392,00 Kč bez DPH 
(379.204,32,00 Kč S 21% DPH). 

12) V)/hodnocenlVZ NBK 051 2018 25 PD Nymburk- levobřežní cyklostezkas přemostěním
' 

Starého Labe 4 

Písemné, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuse: Mach, Klicpera, Tichá, Toman _ I. 

l

, 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost- O ` 

Usneseníč. 38 `

` 

Rada města Nymburk V souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní 
Zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 1

6

É



1. schvalu'|e 
výsledek výběrového řízení na služby VZ_NBK_051_2018_25 ,,Zpracování projektové 
dokumentace Nymburk - levobřežní cyklostezka S přemostěnim Starého Labe, a jako pro 
město Nymburk nejvhodnější nabídku dodavatele, společnosti NDCon s.r.o., Zlatnická 
10/1582, 110 00 Praha, IČ: ,64939511 V ceně 455.000,- Kč bez DPH /550.550; Kč S 21 % DPH/ 
a S plněním nejdéle do 31. 12.2019, 

' 

~.
ˇ 

2. u k I á d á
. 

odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk připravit Smlouvu O dílo na služby 
VZ_NBK__051_2018_25 „Zpracování projektové dokumentace Nymburk - levobřežní 
cyklostezka S přemostěním Starého Labe" se společností NDCon s.r.o., Zlatnická 10/1582, 110 
O0 Praha, IČ: ,64939511 v ceně 455.000,- Kč bez DPH /550.550; Kč S 21 % DPH/ a S plněním 
nejdéle do 31. 12. 2019. 

13) Ulice Vodárenská -zadávací dokumentace VZ NBK 051 20.19 01 
Písemné, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí Odboru rozvoje a investic 
Diskuse: Mach, Klicpera, Černý, Tichá, Vocásek, Petera 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se- O, mimo místnost- O 

Usnesení Č. 39 ›

Ě 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.schva|u'|e 
pro centralizované zadání (centrální zadavatel město Nymburk a zadavatel Vodovody 
a kanalizace Nymburk, a.s.) zaclávací dokumentaci veřejné zakázky v

j 

VZ_NBK_O51_2019_01 ve zjednodušeném podlímitním .řízení na stavební práce S názvem 
„Rekonstrukce ulice Vodárenská včetně opravy vodovodního a kanalizačního řadu" 
S předpokládanou hodnotou 4.773.841,- Kč bez DPH (tj. 5.776.347,61,- Kč včetně 21% 
DPH), 

2-
_ 

odboru investic zahájit výběrové řízení na zhotovitele veřejné zakázky 
VZ_NBK_051_2019_01 ve zjednodušeném podlímitním řízení na Stavební práce S názvem 
„Rekonstrukce ulice Vodárenská včetně opravy vodovodního a kanalizačního řadu" 
S předpokládanou hodnotou 4.773.841; Kč bez DPH (tj. 5.776.347,61,- Kč včetně 21% 
DPH). 

14) Nymburské bytové družstvo - převod členského podílu 
Písemnë, přizván: lng. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 
Diskuse: nikdo 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se- 0, mimo místnost - 0 

Usnesení č.40
. 

Rada města Nymburk v souladu S ustanovením § 102 odst.3 Zákona č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní vv 
Zřízení), ve znění pozdejsích předpisů: 
schvaluje Q; 
a) 1. změnu družstevníka v Nymburském bytovém družstvu na paní ............ .. místo paní ............. .. 
2. uzavření nájemní smlouvy na byt č .... .. V bytovém domě čp. 2279 ul. Říční, Nymburk, s paní 
n ø ı n n n . › n ı ı n n n . ı n ı n

'v



b) 1. Změnu družstevnika v Nymburském bytovém družstvu na pana ............ .. místo pana ............... ._ 
2. uzavření nájemní smlouvy na byt V bytovém domě čp.2272 ul. Leknínová, Nymburk, S panem 
ı ‹ ı ı ı ı ıı n ı ø ı ~ ı ‹ ıı 

0 v 
15) Výběr žadatelů O puicku Z „flondu rozvojeiydlení v Nymburce" pro rok 2019 
Písemně, přizván: ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru Správy městského majetku 
Diskuse: nikdo 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti- O, zdržel se - O, mimo místnost - O 

Usnesení č. 41 
Rada města v souladu S ustanovením § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, ve Znění 
pozdějších předpisů: 

1. d o Q o r u Č u Í e “ 

Zastupitelstvu města schválit výběr žadatele O půjčku Z „Fondu rozvoje 
bydlení v Nymburce" pro rok 2019, konkrétně: 
M. L, Maié Valy, 288 02 Nymburk 100.000,- Kč, 

2. ukládá 
odboru SMM připravit Zprávu k jednání Zastupitelstva města. 

16] Změna budoucí kupní smlouvy 
Materiál byl stažen Z programu jednání Rady města Nymburk. 

17) Regulace doby nočního klidu 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 
Diskuse: nikdo 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - O, zdržel se - 0, mimo místnost- 0 

Usnesení č. 42 ,
- 

Rada města Nymburk v souladu S ustanovením Zákona č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní Zřízení), 
vvł ve znění pozdejsıch předpisů: 

1.

2 

d O Q O r u č u `| e Ž 

Zastupitelstvu města schválit a vydat OZV, O nočním klidu, která vymezí V uvedených dnech 
dobu nočního klidu u akcí konaných v roce 2019 takto: 
1) V noci ze 4. května na 5. května 2019 doba nočního klidu od 24 hod. do 6.hod. Z důvodu 
konání kulturní hudební akce MAJALES 2019 v Parku Pod Hradbamì 
2) v noci Z 22. června na 23. června 2019, Z 19. července na 20. července 2019 a Z 23.Srpna 
na 24. srpna 2019 doba nočního klidu od 24 hod. do 6 hod. Z důvodu promítání letního Kina 
na kołečkách v Parku Pod Hradbamì 
3) v noci ze 7.Srpna na 8.Srpna, Z 8.Srpna na 9.srpna, Z 9.srpna na 10.srpna, Z 10.srpna 
na 11.Srpna doba nočního klidu od 24.hod. do 6 hod. Z důvodu promítání Kinematografu 
bratří Čadíků, T 

u k I á d á 
odboru SMM předložit ZM k projednání návrh OZV, O nočním kiidu.

8

É



18) Vyjádření k oznáme_nizáměru „Modernizace traťového úseku, Nymburk - Lyëiì nad Labem, 
posuzování vlivů na životní prostředí 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 
Diskuse: Mach, Konhefr, Tichá, Černý, Petera 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti- 0, zdržel se - 0, mimo místnost- 0 

Usnesení Č. 43 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.3 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. bere, na vědomí, 
Informaci o oznámení záměru „Modernizace traťového úseku Nymburk -Lysá nad Labem", 

2. u k I á d á 
odboru SMM Zaslat vyjádření k oznámení v následujícím znění: Na základě výše uvedeného 
d o p o r u č u j_e m _e_me radě města schválit vyjádřerıiv následujícím znění: Dne 
16.01.2019 jsme obdrželi oznámení o záměru „Modernizace traťověho úseku Nymburk 
(mimo) - Lysá nad Labem (mimo)" zpracovávaném dle přílohy Č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
Jako dotčeny územně samosprávní celek nemáme k oznámení záměru, které bude 
podrobeno zjišťovacímu řízení žádné připomínky. 

19l Oprava vodovodu So_L±d[I_Í 21/8, Nymburk 
Písemně, přizvárı: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 
Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Petera 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se ~ 0, mimo místnost - 0 

Usnesení Č. 44 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve Znění pozdějších předpisů: 
S c h v a I u '| e 
zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ_NBK_050_20l9__01 
„Oprava vodovodu a kanalizace Soudní 21/8, Nymburk “, 
u k I á d á 

odboru správy městského majetku zahájit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na: 
stavební práce \./Z„_NBK__050_2019_01 „Oprava vodovodu a kanalizace Soudní 21/8, Nymburk“ v 
souladu S Vnitřním předpisem Č. 6/2016 města Nymburk. 

v v 20) Dodatek ke Smlouve o spolupráci verejflych zadavatelů 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 
Diskuse: Mach, Konhefr, Černý 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti- 0, zdržel se - O, mimo místnost- O 

Usnesení Č. 45 
Rada města Nymburk v souladu S ustanovením § 102 odst. 1) 
zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. doporučuje 
zastupitelstvu města ke schválení uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o spolupráci veřejných 
zadavatelů Č. S-13858/DOP/2016 ze dne 7. 10. 2016 na akci „Okružní křižovatky Nymburk- 
II/503 x II/330 a II/503 x II/331“ mezi městem Nymburk a Středočeský kraj se sídlem:

9



Zborovská 11, 150 21 Praha 5 -Smíchov zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 
Středočeského kraje, p. O. se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 -Smíchov, IČ: 00066001, 

2. u k I a d á 
odboru SMM předložit Zprávu do ZM. 

2_1_l Změna nájmu TJ Sokol Drahelice
V 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 
Diskuse: Mach, Konhefr, Vocásek, Černý, Petera, Tichá, Toman 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost- 0 

Usnesení č. 46 
Rada města Nymburk v souladu S ustanovením § 102 odst.3) zákona č. 128/2000 Sb., O obcích 
(Obecní Zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.schva|u`|e
A 

právo provést stavbu skladu lodí S výměrou zastavěné plochy 122 m2 na obecní parcele 617 
oSt.p|. v k.ú. Drahelice, ve prospěch nájemce pozemku TJ Sokol Drahelice, z.s, se sídlem 
Drahelice, 28802 Nymburk IČO 64730689 S podmínkou, že nově vzniklá stavba se nestane 
součástí pozemku města, 

2. schvalu`|e 
Změnu doby nájmu části pozemkových parcel 617, 618/2 a 619/1 ost.pI. v k.ú. Drahelice 
S celkovou výměrou 1549 m2 na dobu určitou 10 let, 

3. u k I á d á ' 

odboru SMM zajistit uzavření příslušné smlouvy dle bodu 1 a 2 tohoto usnesení. 

22) Zadávací dokumentacejna veřejnou zakázku - Okružní křižovatky Nymburk 
Písemně, přizván: lng. Jiří Konhefr, vedoucí Odboru správy městského majetku 
Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Tichá 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost- 0 

Usnesení Č. 47
, 

Rada města Nymburk v souladu S ustanovením § 102 odst. 3 Zákona Č. 128/2000 Sb., O obcích (obecnı 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. schvaluje 
zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Okružní křižovatky Nymburk - Il/503 x II/330 
a il/503 × Il/331" včetně Smlouvy O dílo (jejímž předmětem je provedení a dokončení 
stavebních prací „Okružní křižovatky Nymburk - Il/503 x II/330 a II/503 × Il/331") na základě 
uzavřené Smlouvy O spolupráci veřejných zadavatelů Č. S-13858/DOP/2016 ze dne 7. 10. 
2016 na akcí „Okružní křižovatky Nymburk ~ ll/503 × Il/330 a II/503 x Il/331" mezi městem 
Nymburk a Středočeský kraj se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 
Zastoupeným Krajskou Správou a údržbou silnic Středočeského kraje, p. o. Se sídlem: 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 - Smíchov, ıč: 00065001, . 

2.Schvalu'|e 
člena komise lng. Bohumila Klicperu, člena komise lng. Jiřího Konhefra, náhradníka 
Ing. Tomáše Macha, Ph.D., náhradníka Mgr. Bořka Černého do hodnotící komise pro výběr 
zhotovitele veřejné zakázky „Okružní křižovatky Nymburk - Il/503 x Il/330 a II/503 × II/331" 

' 

10

I



k uzavřené smlouvě mezi městem Nymburk a Středočeský kraj se sídlem: Zborovská 11, 150 
21 Praha 5 - Smíchov zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, 
p. 0. se sídlem: Zbørøvská 11, 150 21 Praha S - Smínhøv, ıčz 00056001. 

23) Uvolnění Z funkce ředitelepo. Podnikatelslg/' inkubátor Nymburk 
Materiál byl stažen Z programu jednání Rady města Nymburk.

v 

24) Rozpočtové opatření č. 56/2018 v 

Písemné, přizván: lng. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 
Diskuse: nikdo 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti- 0, zdržel se - 0, mimo místnost- 0 

Usnesení č.48 
Rada města projednala předložený materiálu a v souladu S ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) Zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní Zřízení), ve Znění pozdějších předpisů, a v souladu se Schválenými 
rozpočtovýrni pravidly: 
S c h v a I u 

i 
e

_ 

rozpočtové opatření č. 56/2018 - změnu rozpočtu soustředěním. uspořených finančních prostředků 
v kapitole 810 Investice v dopravě Z položky Realizace komunikace U Skály - chodník do kapitoly 839 
investice v místním hospodářství nové položky Nemocnice - přefakturace, a to ve výši Kč 
10 835 000,-. 
To vše za účelem přefakturace prokázaného provedeného technického Zhodnocení majetku města 
ze strany Nemocnice Nymburk S.r.o. Směremk městu Nymburk ve výši Kč 10 835 000,- a následného 
použití těchto finančních prostředků k úhradě nájemného za movity majetek v r. 2016 a v r. 2017, 
nájemného za nemovitý majetek za rok 2017,' odkup movitého majetku města evidovaného v části 
„Kuchyně“ za Zůstatkovou cenu a částečně jako zápočet kupní ceny ostatního movitého majetku 
města uživaného Nemocnici Nymburk na základě nájemní smlouvy (viz usnesení RM č.278/2018 
ze dne 13.06.2018, usn. RM č. 329/2018 ze dne 26.07.2018, usn. ZM č. 48/2018 ze dne 21.06.2018). 

25l_RoZpočtové opatření č. 57/2018 - úprava schváleného rozpočtu 2018 
Písemné, přizván: lng. Eva Rusová, vedouci ekonomického odboru 
Diskuse: nikdo “ 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti- 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

Usnesení č. 49 
Rada města projednala předložený materiálua v souladu S ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., O obcích (obecní Zřízení), ve 'znění pozdějších předpisů, a v souladu Se Schválenými 
rozpočtovými pravidly:

' 

ìföíwiı
; 

rozpočtové opatření č. 57/2018 - Změna schváleného rozpočtu na rok 2018. 

26) Rozpočtové opatření č. 1/2019 - úprava schváleného rozpočtu 2019 
Písemně, přizván: lng. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

i 

' 11

É



Diskuse: nikdo š 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost- 0 

Usnesení č. 50 '
“ 

Rada města projednala předložený materiálu a v souladu S ustanovením § 102 odst. 1 Zákona 
128/2000 Sb., O obcích (obecní Zřízení), ve znění pozdějších předpisů : 

doporučuje _' 
Zastupitelstvu města schválit dle § 84 odst. 2 písm. b) Zákona 128/2000 Sb., O obcích (obecní zřízení), 
ve Znění pozdějších předpisů, a v souladu S'e Schválenými rozpočtovýmí pravidly : 

rozpočtové opatření č. 1/201 - změnu rozpočtu na základě obdrženého rozhodnutí Z KÚ 
Středočeského kraje O výši dotace poskytnuté ze státního rozpočtu na výkon Státní správy pro r. 2019 
V celkové výši Kč 31 296 200,-. 

27) Rozpočtové opatření č. 2/2019 - státní příspěvek na výkon pěstounské péče 
Písemně, přizván: lng. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 
Diskuse: nikdo _ 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti- 0, zdržel se- 0, mimo místnost - 0 

Usnesení Č. 51 ` 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu S ustanovením § 102 odst. 2 písm. al Zákona 
128/2000 Sb., O obcích (obecní Zřízení), ve Znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly: I

~ 

Zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření Č. 2/2019 - přijetí státního příspěvku na výkon 
pěstounské péče ve výši 912 000,- Kč. Í 

1 ~ 

28) Pravidla činnosti výborů, Zastupitelstva města Nymburk 
Pisemně, přizván: nikdo ˇ 

~ - ~ 

Diskuse: Mach, Černý, Petera “

Z 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se- 0, mimo místnost- O 

Usnesení č. 52 
Rada města Nymburk v souladu S § 102 odst. 3 Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní Zřízení), 
ve Znění pozdějších předpisů: 

1.schva|u`|e É 

` 

“
0 

Pravidla činnosti výborů Zastupitelstva města Nymburk, a Zároveň, 
2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Nymburk předložené Pravidla činnosti výborů Zastupitelstva města 
Nymburk schválit. 

29) Pravidla pro nakládánís neupotřebitelným movítým majetkem 
Písemné, přizván: nikdo 
Diskuse: Mach, Černý

12



Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - O, mimo místnost - 0 

Usnesení Č. 53 “ 

Rada města Nymburk V souladu S § 102 odst. 3 zákona Č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní Zřízení), 
ve Znění pozdějších předpisů: 

1. Schvaiuie 
S účinností ke dni 01.02.2019 vnitřní předpis č. 5/2019 - Pravidla pro nakládání 
S přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem, a zároveň, 

2.schvalu'|e V 

změnu Přílohy Č. 2 Pravidla pro nakládání S přebytečným a neupotřebitelným movitým 
majetkem k Pravidlům činnosti komisí Rady města Nymburk přijaté Radou města usnesením 
Č. 51/2018 dne 28.11.2018,4a 

3. u k l a d a 
odboru správy městského majetku Městského úřadu Nymburk Zajistit Seznámení S výše 
uvedenou Přílohou č. 2 všechny organizace ve zřizovatelské působnosti Města Nymburk. 

30) Plnění usnesení Rady města Nymburk 
Písemně, přizván: nikdo 

V 
V

. 

Diskuse: Mach, Mejzrová, Černý
1 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti- 0, zdržel se - 0, mimo místnost- O 

ä@e_f1íŠ=..F±4± 
. 

.
. 

Rada města Nymburk po projednání předloženého materiálu V souladu S ustanovením § 102 odst. 3 
Zákona č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: _ 

berefna vědomiz ‹“ 
předloženou Zprávu O plnění usnesení Rady města Nymburk. 

31) Změny územního plárıu 
A

_ 

Pisemně, přizván: lng. Marie Kusovská, vedouci odboru výstavby 
Diskuse: Mach, Kusovská, Černý, Petera, Toman, Tichá, Vocásek, Mejzrová 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti- 0, zdržel se - 0, mimo místnost- O 

Usnesení Č. 55 
Rada města Nymburk v souladu S ustanovením § 102 Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve Znění pozdějších předpisů: 
d O Q O r u č u `| e zastupitelstvu: 
1. rozhodnout O pořízení změny územního plánu v areálu firmy MADOS PRO, spol. sr. 0.- Změna 
Z plochy dopravní infrastruktury železniční (DZ) na plochu výroby a skladování - drobná a řemeslná 
výroba (VD) 
2. rozhodnout o pořízení Změny územního plánu V areálu firmy ZELKO spol. S r. o. - změna Z plochy 
výroby a Skladování - drobná a řemeslná výroba (DZ) na plochu bydlení - v bytových domech (BH),

13



Různé:
V 

Rada města Nymburk vzala na vědomí informaci O bezplatném pronájmu sálů v Obecním domě na n 

akce pořádané Nymburským kulturním centrem: 
0 Benefiční koncert pro Tomáška (16.03. 2019) 
0 Senioři bez nehody (10.04. 2019) = 

0 Společenský ples města a obcí nymburského regionu (15.03. 2019) 

Jmenovité hlasovánl ke všem bodům je přiloženo k originálu zápisu. `

I /-Ů
l Ověřovatelé zápisu: Starosta: l 

MUDr. Aleš Toman, MBA Ing. Tomáš Mach, Ph.D. ...... ..

É 

lng. Miloš Petera........... .

14



ng.Tomáš 

Mach, 

Mgr. 

Bořek 

Černý 

ava 

Tchá 

Sľan

S 
ng. 

M 
oš 

Petera 

Ph.D. 

MB 

A 
eš 

Toman, 

M|JDr. 

Petr 

Šm'd 
Zdeněkvocásek 

Schvă 

:no 

l 

Schválení programu rady > D II > > > > 
A Ověření zápisu z minulé schůze rady města W 

` A A A A A Á, A 
l 

1) Pořízení systému AlrO, WV A A 
_ 

A A A A A 
2) Dodatek č. 1 kVnitřnÍmu předpisu č. 9/2016 ~ zadávání veřejných zakázek _ A A A A A A A 

akcionárem či společníkem 

ˇ" 
8) Døıøgzzvánr záflınpflz rnšxız na vnınêhvønnzdv øhnhøúnıøh xpøıøčnóšıì, v nichž má ınêxıø nızıøżkøvøn účzzı n není jediným A A A A A A A 

^"l4) Návrh na Stanovení zástupce města do dozorčí rady a do představenstvíspolečnosti Vodovody a kanalizace Nymlaurk,
Z ł A A A A A 

5) Vyřazenl mobilního telefonu a náhrada 

3.8.' 
_

2 

:Al A A A A A A
J A ^

l 

A A A ` A 
_ 

5) Úprava Organizačniho řádu města a MěÚ Nymburk 
_ Í 

7) Revokace usnesení Rady města Nymburk Ě. 454 ze dne 1.11.2017 (složení Divadelní rady) A A Z A A A A 
8) Návrh na schválení pravidel Programové dotace na opravu a údržbu vnějšího vzhledu budov v městské památkové zóně A A A A A A A 

_____`Nymburk Í _ 

9) Návrh na uzavření darovací smloı.ıvL _ 
> )> A A A A 

_ 10) Přehled akcí pořádaných NKC D )> A
i

A J>> A A 
11) ZŠ RAF 1989 Nymburk - výsledek poptávky _ _____ > A A Í A A A A 

__ __ __ 
12) Vyhodnocení VZ_NBi<_051__2018_25 PD Nymburk- Ievobřežnl cyflçstezka S přemostěnlm Starého Labefiw A A A

1

A > A A
l 

ł 

13) Ulice Vodárenská - zadávací dokumentace VZ_NBK_051_2019__01 A A A i A A A A 

14) Nymburské bytové družstvľ převod členského podíly A A A A Á, A A 

_ _ 
15).Výběr žadatelů o půjčku Z „Fondu rozvoie bydlení v Nymburce" pro roi<_2řO19 A A > A A A, A 
16) Změnabudouci kupn_l s[nI9_ı.ıvy __ 

17) Regulace doby nočního klidu › 

5

A A V; A A A A 

prostředí __ 

18) Vyjádření k oznámení záměru ,,ModernÍzace traťového úseku Nymburk ~ Lysá nad LahenÍpoSuzovánÍ vlivů na životní A A A A A A A 
i

i 

19) Oprava vodovodu Soudní 21/8, Nymburk
A A

l 

A ` A A A A A 
20) Dodatek ke Smlouvě O spolupráci veřeinych Zadavatelu A A A A A A 

` A 
21) Změna náłmu TJ Sokol Drahelice Í 

7 
A A A

1
A A A A 

22) Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku - Okružní křižovatky Nymburk A A
l

A A A A 
_____ __ 23) Uvolněnízfunkce ředitele p.o. Podnikatelskýinkubátor Nymburk _ 

'

V 

24) Roınvčtevšgnałřfifli Č- 56Ĺ2Q18›_z 
)

A A A A A A A 

25) Rozpočtové opatření č. S7/2018 - úprava schváleného rozpočtu 2018 
X, A A A > A A 

26) Rozpočtové opatření č. 1/2019 v úgava schváleného rozpočtu 2019 . ‹ _ A A A
l 

Ä A A__ A 
z 27) Rozpočtové opatření č. 2/2019 - Státní příspěvek na výkon pěstounské péče A

, 

Ă 
A

A
l 

A A A A 

l 

28) Pravidla činnosti výborů Zastupitelstva města Nymburk ' A > 
1

A A A A A 

1 

33) ifravidla pro nakládání S neupotřebiteinym movitým majetkem __ `

A > ` A A A A A 
30) Plněnl usneseni Rady města Nymburk

7 
i A A A A A A 

y
A 

31) Změny územního plánu A 1 A AAAAA_ 
7

l

n

É


